АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Еткуль

Об утверждении плана
организационно-технических
мероприятий по подготовке к
отопительному периоду 2025-
2026 гг. Еткульского
муниципального округа

В целях оценки готовности к отопительному периоду, согласно
Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и в
соответствии с Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду,
утвержденными приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке
к отопительному периоду 2025-2026 гг. Еткульского муниципального округа.

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М.А.) обеспечить опубликование настоящего
распоряжения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя главы Еткульского муниципального района Д.И.
Кучерука.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

План организационно-технических мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 гг. Еткульского муниципального округа

УТВЕРЖДАЮ

№  п/п 2022-2023 гг. 2023-2024гг. 2024-2025 гг.
Аварийные ситуации отсутствуют отсутствуют отсутствуют
Особенности функционирования объектов
теплоснабжения и их оборудования в штатном режиме в штатном режиме в штатном режиме

Организационные мероприятия

№ п/п Обязательное требование Документ
Огвественный

исполнитель
Срок выполнения Показатель

Отметка о
выполнении

1 Выполнить требования, установленные частью 3 статьи
20 Федерального закона от 27 июля 2010 г. №  190-ФЗ «О
теплоснабжении» (далее-Ф едеральны й закон о
тепл ос набжен и и)
(подпункт 8.1 пункта 8 Правил обеспечения готовности к
отопительному периоду, утвержденных приказом
Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. №  2234
(далее -  Правила):

Главы сельских
поселений Еткульского
МР, МКУ "СЖКХ"

до 15.08.2025г. Показатель выполнения
требований Федерального
закона о теплоснабжении

1.1 Иметь порядок (план) действий по ликвидации
последствий аварийных ситуаций в сфере
теплоснабжения в муниципальном образовании
(пункт 1 части 3 статьи 20 Федерального закона о
тепл ос н абже н и и)

Утвержденный
(актуализированный) порядок
(план) действий по ликвидации
последствий аварийных ситуаций в
сфере теплоснабжения
в муниципальном образовании
(подпункт 8.3.1 пункта 8 Правил)

Главы сельских
поселений Еткульского
МР, МКУ "СЖКХ"

до 15.08.2025г. Показатель наличия порядка
(плана) действий по ликвидации
последствий аварийных ситуаций
в сфере теплоснабжения в
муниципальном образовании

1.2 Иметь утвержденную актуализированную схему
теплоснабжения в соответствии с частью 3 статьи 23
Федерального закона о теплоснабжении
(пункт 2 части 3 статьи 20 Федерального закона о
теплоснабжении)

Утвержденная актуализированная
схема теплоснабжения, в
соответствии с требованиями
постановления Правительства
Российской Федерации от 22
февраля 2012 г. № 154
(подпункт 8.3.2 пункта Правил)

Главы сельских
поселений Еткульского
МР, МКУ "СЖКХ"

до 15.08.2025г. Показатель наличия
утвержденной актуализированной
схемы теплоснабжения

1.3 Обеспечить подготовку к отопительному периоду
бесхозяйных объектов теплоснабжения, в отношении
которых в соответствии с частью 6.4 статьи 15
Федерального закона о теплоснабжении не определена
организация по содержанию и обслуживанию
(пункт 3 части 3 статьи 20 Федерального закона о
теп л ос и абжен и и)

Документы, предусмотренные
подпунктами 9 .3 .1,
9 .3 .3 -9 .3 .1 2 ,9 .3 .1 4 -9 .3 .1 6 ,9 .3 .1 8
-  9.3.24, 9.3.26 -  9.3.28 пункта 9
Правил, и документы,
подтверждающие выполнение
требований по обеспечению
готовности к отопительному
периоду бесхозяйных объектов
теплоснабжения, в отношении
которых не определена
организация, которая будет
осуществлять содержание и
обслуживание бесхозяйного
объекта теплоснабжения, в
соответствии с требованиями части
61 статьи 15 Федерального закона
о теплоснабжении
(подпункт 8.3.3 пункта 8 Правил)

Главы сельских
поселений Еткульского
МР, МКУ "СЖКХ"

до 15.09.2025г. Показатель подготовки к
отопительному периоду
бесхозяйных объектов
теплоснабжения (либо справка об
их отсутствии)

2 Осуществить оценку обеспечения готовности к
отопительному периоду лицами, указанными в
подпунктах 1.2 -  1.6 пункта 1 Правил в соответствии с
Порядком проведения оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду, утвержденным приказом
Минэнерго России от 13 ноября 2024 г. № 2234 (далее-
Порядок)
(подпункт 8.2 пункта 8 Правил)

Выданные акты оценки
обеспечения готовности к
отопительному периоду,
подтверждающие выполнение
требований, установленных
подпунктом 8.2 пункта 8
(подпункт 8.2 пункта 8 Правил)

Главы сельских
поселений Еткульского
МР, МКУ "СЖКХ"

до 15.09.2025г. Показатель оценки обеспечения
готовности к отопительному
периоду лицами, указанными в
подпунктах 1.2 -  1.6 пункта 1
Правил

Технические мероприятия

№ п/п Наименование мероприятия, характеристика

Финансирование работ из бюджета
сельского поселения района, тыс.

руб.

Финансирование работ
из бюджета района, тыс.

руб.

Финансирование работ за
счет средств предприятия,

тыс. руб.
Ответственный за исполнение

Сроки выполнения
(месяц 2025г.)

Сеть газопортебления (ввод газопровода) к объекту
капитального строительства (здание школы,
дошкольного отделения, интерната ). расположенного по
адресу : 456565, Челябинская область. Еткульский район,
с.Белоусо во, ул. Октябрьская 17В

3 121, 12 администрация Еткульского МР май-август

Ремонт водопровода по ул. Октябрьская и ул. Лесная,
протяженностью 1,2 км, Д =110 мм в с.Еманжелинка
Еткульского района Челябинской области

2 120,00 администрация Еткульского МР май-август

Капитальный ремонт водопровода по ул. Северная от ул.
Новая до ул. Ленина в с.Еткуль Еткульского района
Челябинской области

3 545,00 администрация Еткульского МР май-август

Ремонт КНС №2 по ул. Октябрьская в с.Еткуль
Еткульского района Челябинской области 900,00

администрация Еткульского МР май-июль

Ремонт КНС №1 по ул. Первомайская в с.Еткуль
Еткульского района Челябинской области 900.00

администрация Еткульского МР май-июль

Ремонт водопровода по ул.Новая от здания №16
(переулок 17) до дома №23 по ул.Новая в с.Еткуль
Еткульского района Челябинской области 500,00

администрация Еткульского МР май-июль

Ремонт трубы водоотведения по ул.Октябрьская от дома
д.8А по ул.Б.Ручьева до центрального коллектора
водоотведения по ул. Октябрьская в с.Еткуль,
Еткульского района Челябинской области 900,00

администрация Еткульского МР май-июль

Капитальный ремонт канализационного коллектора от
КНС №2 до автодороги на Селезян в с.Еткуль
Еткульского района Челябинской области 2 000,00

администрация Еткульского МР май-август

Капитальный ремонт КНС в с.Каратабан Еткульского
района Челябинской области 800,00

ад м и и истраци я Каратаба н с ко го
СП

май-июнь

Капитальный ремонт муниципальных тепловых сетей
Селезянского сельского поселения Еткульского
муниципального района по адресу село Селезян, улица
Советская от Т.29 до Т.30 и от Т.30 до Т.32

4640,18 администрация Еткульского МР май-август

Замена резервуара на очистных сооружениях с.Еткуль 5 614,50
администрация Еткульского МР май-август

Ремонт водопровода ул. Октябрьская, ул. Лесная
с.Еманжелинка 5 600,00

администрация Еткульского МР май-август

Капитальный ремонт скважины с заменой глубинного
насоса и установкой предпускового электрооборудования
с.Лебедевка 473,38

администрация Еткульского МР май-июнь

Замена подводящих труб водоотведения ул.
Первомайская,22 150,00

администрация Еткульского СП июнь-август

Замена подводящих труб водоотведения ул.
Первомайская,24 150,00

администрация Еткульского СП июнь-август

Замена подводящих труб теплоснабжения ул.
Первомайская,5 70,00

администрация Еткульского СП июнь-август

Замена подводящих труб теплоснабжения ул. Новая,8 37,00
администрация Еткульского СП июнь-август

Замена подводящих труб теплоснабжения ул. 8 Марта,3 87,50
администрация Еткульского СП июнь-август

Замена подводящих труб теплоснабжения ул.
Первомайская, 10 70,00

администрация Еткульского СП июнь-август

Замена подводящих труб теплоснабжения 10 переулок
д.З 170,00 0,00

администрация Еткульского СП июнь-август

Замена подводящих труб теплоснабжения 10 переулок
д.5 211,35

администрация Еткульского МР июнь-август

Замена подводящих труб теплоснабжения ул. Кирова
д.38 50.00

администрация Еткульского СП июнь-август

Замена подводящих труб теплоснабжения ул. Кирова
д.30 50,00

администрация Еткульского СП июнь-август

Замена подводящих труб теплоснабжения ул.
Октябрьская д.66 100,00

администрация Еткульского СП июнь-август

Замена трубы теплотрассы котельной ул. Промышленная
с.Коелга 10 500,00

администрация Еткульского МР май-август

Замена трубы теплотрассы котельной ул. Труда с.Коелга 2 300,00
администрация Еткульского МР май-август

Капитальный ремонт котлов котельной
ул.Промышленная с.Коелга 4 000,00

администрация Еткульского МР май-август

Капитальный ремонт котлов котельной ул.Труда с.Коелга 4 000,00
администрация Еткульского МР май-август

Замена трубопровода Д-159 мм на наружных сетях
теплоснабжения (протяженностью 180 м) в с. Коелга

1 500,00 ООО УК "Зауральский" июль-август

Замена запорной арматуры на сетях теплоснабжения ул.
Хохрякова, ул. Солнечная, ул. Заречная, ул. Станичная
с.Коелга

550,00 ООО УК "Зауральский" июль-август

Работы по техническому (сервисному) обслуживанию
(подготовительные работы к отопительному сезону)
котельной с.Селезян ул. Мира 16В, согласно договору на
сервисное обслуживание №  С52-22 от 14.11,2022г.

1400,00 МУП "Еткульский" май-июнь

Ревизия запорной арматуры-задвижки диаметром до 200
мм-12 шт. Тепловые сети в с. Селезян 457,13 МУП "Еткульский" май-июль

МКД промывка, опрессовка системы отопления 702,00 МУП "Еткульский" июнь-июль

Промывка водонапорной башни с. Селезян 180,235 МУП "Еткульский" июль
Ремонт и ревизия запорной арматуры с. Селезян 156,235 МУП "Еткульский" май
Ревизия электрооборудования с. Селезян 98,223 МУП "Еткульский" май
Приведение в соотвесгвие оголовков скважин №1, №2 с.
Селезян 87,965 МУП "Еткульский" июнь

Замена аварийных участков трубопроводов с. Селезян 289,265 МУП "Еткульский" июнь-август

Ремонт оборудования котельной с.Лебедевка 2 400,00 МУП "Еткульский" май-август

670,00 50 668.91 6 421,05

Первый заместитель Главы Еткульского муниципального района

Начальник МКУ "СЖКХ"

Д.И. Кучерук

С.И.Зорин

Исполнитель:

И И Меньшеиина